
 

 

 
 

 
 

Prot. vedi segnatura        Boville  Ernica lì, 27/03/2023 

All’Albo on line 

Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio “Piano Scuola 4.0”   – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA   MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - 
Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
 

Identificativo progetto:M4C1I3.2-2022-961-P-13992 
Codice CUP:F74D22002910006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107»; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 
tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0";  
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori" nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTE  le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1 3.2 "Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del PNRR , mediante la quale 
le scuole sono state invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto entro il giorno 28 febbraio 2023;  

 
VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica,  firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, 
che prevede l’acquisto di arredi e tecnologia per l’adozione di nuove metodologie didattiche per migliorare 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE BOVILLE ERNICA 
REPUBBLICA ITALIANA – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DEL LAZIO  

Via Torrione dei Nobili, 2 - 03022 BOVILLE ERNICA  
C.F.80012790608 - CM FRIC828001 - Tel- 0775379008   

www.bovillescuola.edu.it fric828001@istruzione.it - fric828001@pec.istruzione.it 

                                                                                                                                            

 

mailto:www.bovillescuola.edu.it
mailto:fric828001@istruzione.it
mailto:fric828001@pec.istruzione.it
Protocollo 0003134/2023 del 28/03/20230003134202328/03/2023



 

 

gli apprendimenti e la qualità dell’insegnamento;  
 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione ed attuazione 
del progetto in oggetto;  
 
VISTO che in data 17/03/2023 l’Unità di missione per il PNRR ha firmato l’accordo di concessione, dopo aver 
verificato la conformità del progetto; 
 
PRESO ATTO che, come da Allegato 1, la quota risorsa per l’Azione 1- Next Generation Classroom destinata 
a questo Istituto è di  € 104.322,83 ; 

DECRETA 

 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi al “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, come di seguito specificato: 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo Attività Importo 

Modello A: Aggregato 02 - 

“Finanziamenti dell’Unione 
Europea” (liv. 1) -  03 - “Altri 
finanziamenti dell’Unione Europea” 
(liv. 2 - voce), 04 - sottovoce “Next 
generation EU – PNRR –Ambienti 
innovativi di apprendimento” (liv. 3)  

 

€ 104.322,83  Modello A - Attività:  A (liv. 1) - A.3 
Didattica (liv.2) - 17 (liv.3) "Piano 
Scuola 4.0" - Azione 1 - Next 
generation class D.M. nr. 218/2022. 
“Azione 1 - Next Generation 
Classrooms ” - Piano Scuola 4.0 

€ 104.322,83 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell'anno finanziario 2023.  Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio d'Istituto. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                      Prof. Giacomo LA MONTAGNA 

                                                                                                                                    Documento firmato digitalmente 


		2023-03-28T10:18:09+0200
	documento informatico firmato digitalmente dal Prof. Giacomo La Montagna ai sensi del D. Lgs 82/2005.ss.mm.ii. e normativa connessa




